


vom Rind vom Schwein vom Geflügel

glutenfrei vegetarisch

Brotzeiten
Regensburger Wurstsalat 6 8,50 €
mit Kipferl, Breze oder Brot

Regensburger Wurstsalat 6 8,90 €
mit Käsestreifen und Kipferl, Breze oder Brot

Vegetarisch
3 Stück Reiberdatschi 7,50 €
mit Apfelmus

Frische Rahmschwammerl 10,50 €
mit Semmelknödel 5

Kasspatzn 10,90 € 
mit hausgemachten Röstzwiebeln und Blattsalat

Leckereien für Kinder (bis 15 Jahre)

2 Bratwürstl 6 mit Pommes frites 3,90 €
Schweineschnitzel 6,50 € 
paniert, mit Pommes frites

Schweinebraten mit Reiberknödel 5 6,50 €

Spätzle mit Soße 4,90 €

Kleiner Teller Pommes frites 3,00 € 
mit Ketchup

Warme Getränke
Haferl Kaffee groß 3,50 €

Milchkaffee 3,80 €

Cappuccino 3,80 €

Latte Macchiato 3,80 €

Espresso 2,10 €

Espresso Macchiato 2,30 €

Tee 2,90 €
schwarz, grün, Pfefferminze, Kamille, Früchte

Erfrischendes
Coca Cola F,1, Fanta 2, Mezzo Mix F,1, 	Tafelwasser 
0,3 l 3,50 € • 0,5 l 4,00 €
Coca Cola Zero F,1,4 0,3 l 3,50 € • 0,5 l 4,00 €
Sprite 0,3 l 2,20 € • 0,5 l 2,90 €
Gourmet Wasser Still 0,25 l 3,50 €
Traubensaft 0,3 l 3,50 €
Traubensaftschorle 0,3 l 3,50 € • 0,5 l 4,00 €
Lift Apfelschorle 2 0,3 l 3,50 € • 0,5 l 4,00 €

Glöckl der regensburger GmbH Restaurant im Donau-Einkaufszentrum
Weichser Weg 5, 93059 Regensburg
Telefon: 0941/ 451 06, E-Mail: info@gloeckl.net

Stand Juli 2018

Biere
 	 Helles vom Fass 0,25 l 2,80 € • 0,5 l 3,80 €

	 Radler 0,5 l 3,80 €

	 Helles Alkoholfrei 0,5 l 3,80 €

 	 Edelpils 0,3 l 3,20 € • 0,5 l 3,90 €

	 Bock 0,5 l 4,50 €

	 Weisse vom Fass 0,3 l 3,20 € • 0,5 l 4,10 €

	 Alkoholfreie Weisse 0,5 l 4,10 €

	 Sportsfreund
	 Leichte Dunkle Weisse 0,5 l 4,10 €

	 Alte Liebe
	 Dunkle Weisse 0,5 l 4,10 €

	 Russen-Halbe 0,5 l 4,10 €

	 Cola Weizen 0,5 l 4,10 €

	 Abensberger Dunkel 0,5 l 4,10 €

Wein
Grüner Veltliner 0,25 l 4,50 €
Österreich, trocken

Blauer Zweigelt 0,25 l 4,50 €
Österreich, trocken

A prima G‘spritzter 0,33 l 3,50 €
Weinschorle weiß, Österreich

Schnäpse
Jägermeister 2 cl 4,00 €

Williams Birne 2 cl 4,00 €

Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Bedienungsgeld.  
Wir übernehmen keine Haftung für Garderobe. Wir schenken keinen 
Alkohol an Gäste unter 16 Jahren bzw. keine Spirituosen an Gäste 
unter 18 Jahren aus.

1 = koffeinhaltig, 2 = mit Konservierungsstoff Benzoesäure, 3 = aus 
Konzentrat, 4 = mit Süßstoff Cyclamat, Acesulfam, Aspartam (enthält 
Phenylalanin), 5 = geschwefelt, Konservierungsstoff Kaliumsorbat,
6 = Wurstwaren enthalten Phosphat, F = Farbstoff

Fragen Sie nach unserer Liste mit den allergenen Zutaten.


